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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TiTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
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26,606,432.37
67,317,330.43

35,125,400.48
32,191,929.95

8,804,347.84

74,055.28

79,100.00

15,820,418.82

Padgina 1 de 2

Aplicacién

40,710,898.06

17;377,383.06
28,290,558.73

3,847,354.11

42,426,851.19
42,290,751.36

42,200,868.59
163,938.05

136,099.83

215,199.83
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

ﬁ Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Origen

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 20,544,812.07

APORTACIONES -
DONACIONES DE CAPITAL 20,544,812.07
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA =
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO -

RESULTADO DEL EJERCICIO 3,208,245.08
(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -
REVALUOS -
RESERVAS -
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA =
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
q RESULTADO POR POSICION MONRTARIA -
_ RESULTADO POR TENENCIA DE/ AGTIVOS NO -
MONETARIOS

Aplicacién

4,724,393.25

7,932,638.33

L.C. JESUS FUENTES RODRIGUEZ
DIRECTOR DE PLANEACION

-
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