

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
 (Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	26,606,432.37	-
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	35,125,400.48	-
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	32,191,929.95	-
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	-	-
INVENTARIOS	-	-
ALMACENES	-	-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	-	-
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-	-
ACTIVO NO CIRCULANTE	-	40,710,898.06
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	-	-
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	-	-
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	-	17,377,333.06
BIENES MUEBLES	-	28,290,558.73
ACTIVOS INTANGIBLES	8,804,347.84	-
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-	3,847,354.11
ACTIVOS DIFERIDOS	-	-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-
PASIVO	-	42,426,851.19
PASIVO CIRCULANTE	-	42,290,751.36
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	42,200,868.59
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	163,938.05
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-	-
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	-	-
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	-	-
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	-	-
PROVISIONES A CORTO PLAZO	-	-
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	74,055.28	-
PASIVO NO CIRCULANTE	-	136,099.83
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-	-
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	-	-
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	79,100.00	-
PROVISIONES A LARGO PLAZO	-	215,199.83
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	15,820,418.82	-

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	20,544,812.07	-
APORTACIONES	-	-
DONACIONES DE CAPITAL	20,544,812.07	-
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	-	4,724,393.25
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	3,208,245.08	-
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	7,932,638.33
REVALÚOS	-	-
RESERVAS	-	-
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. RUBÉN LÓPEZ VALDEZ
DIRECTOR GENERAL

LIC. ESTEFANÍA AGUILAR CASTRO
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

L.C. JESÚS FUENTES RODRÍGUEZ
DIRECTOR DE PLANEACIÓN